Que, mediante anexo “Transferencia de Partidas de 
diversos Pliegos del Gobierno Nacional, a favor de la Reserva de Contingencia - Recursos 
Ordinarios” del Decreto Supremo N° 194-2023-EF, le corresponde a esta Casa de Estudios, 
transferir a la reserva de contingencia la suma de S/ 2,688,938,00(Dos millones seiscientos 
ochenta y ocho mil novecientos treinta y ocho y 00/100 soles); Que, mediante Comunicación 
N° 2666-2023/DIGA, de fecha 12 de setiembre de 2023, la Dirección General de 
Administración aprueba y remite la Carta N° UEI / 1625-2023 de la Unidad Ejecutora de 
Inversiones, donde se desagrega las inversiones que serán afectadas por lo dispuesto en el

[...]

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la desagregación de los recursos autorizados 
mediante el Decreto Supremo N° 194-2023-EF, dispositivo que autoriza la transferencia de 
partidas a favor de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, por 
la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios por la suma de S/ 2,688,938 (Dos millones 
seiscientos ochenta y ocho mil novecientos treinta y ocho y 00/100 soles), de acuerdo al 
siguiente detalle: 

EGRESOS  
SECCIÓN PRIMERA  :  Gobierno Nacional 
PLIEGO    :   518 Universidad Nacional Agraria La Molina 
UNIDAD EJECUTORA  : 0001 Universidad Nacional Agraria La Molina 
CATEGORIA PRESUPUESTARIA: